NJESIA EKONOMIKE SHOQERIA "ALFRED BENJA" PERSON FIZIK

TE DHENAT INDETIFIKUSE NIPT: L116270010

ADRESA RRUGA "ROBERT SHVARC " TIRANE
OBJEKTI AKTIVITETIT TREGTI ME PAKICE

DATA E KRIJIMIT 27.04.2011

NR. REGJISTRIT TREGETAR

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE
SHENIMET SHPJEGUESE
Periudha Kontabél: 01/01/2016 - 31/12/2016
Monedha e paragitjes: (t€ shprehura né LEKE)
Shkalla e rrumbullakimit: 0.0 (né gindshen mé té afert)
Data e bilancit: 27 MARS 2017

Drejtuesit e njésisé ckonomike kané vlerésuar mundésing pér vazhdimésing e aktivitetit dhe

deklarojné se veprimtaria ekonomike e saj do t& ket& vijimési dhe se nuk ka ng plan apo ta ket& t&

nevojshme ta ndérpresé aktivitetin edhe pér shumé vite té tjerd.




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2016

AKTIVET

Shenimet

31.12.2016

30.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTERA

Mjetet monetare

86,825

1,136,792

Arka

Banka

86,825

1,136,792

Investime

Ne tituj pronesie

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

1,977,055

1,708,673

Nga aktiviteti i shfrytezimit (Kliente)

1,732,696

1,708,673

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Debitore per Tatimin mbi Fitimin

235,768

Debitore per TVSH-ne

8,591

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventari

812,798

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

Prodhimi ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gateshme

Mallra per shitje

812,798

Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

AAGIJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Totali 4

812,798

th

Shpenzimet e shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER

2,876,678

2,845,465

11

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare afatgjata

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike te grupit

Tituj pronesie ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenjes ne njesite ek. ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afat gjate

Tituj te tjere te huadhunjes

Aktive afatgjaté materialé

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces




Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Koncensione, patenta, licenca, marka tregtare, etj

Emrii mire

Parapagime per aktive afat gjate jomateriale

Aktive tatimore te shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFAT GJATE

TOTALIT AKTIVEVE (I+11)

2,876,678

2,845,465




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) ME 31.12.2016

PASIVET

31.12.2016

31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1,240,996

1,134,521

Titujt e huamarrjes

988,751

155,200

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

243,799

497,860

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shog/shend.

8.446

31,000
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Te pagueshme per detyrime tatimore

450,461

a) TVSH

450,461

b) Tatim Fitimi

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

—
==y

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ek. brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ek. ku ka interesa pjesemarrese

el BN B Konll RO, SN HUSH NG

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjate

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE

1,240,996

1,134,521

{11

KAPITALI DHE REZERVAT

1,635,682

1,710,944

Kapitali i nenshkruar




2 |Primi i lidhur me kapitalin 1,625,444
3 |Rezerva rivleresimi
4  |Rezerva te tjera 85,500
- Rezerva ligjore 85,500
- Rezerva statutore
- Rezerva te tjera
5 |Fitimi/humbja i pa shperndare/pambuluar -
6 |Fitimi/ humbja e vitit 75,262 1,710,944
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,876,678 2,845,465
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PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)
( Shpenzimet te klasifikuara sipas natyres )

GR |NR |Pershkrimi i elementeve Viti 2016 Viti 2015
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 9515, 15 11,119,757
5 Ndrys'hil?let ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 812.798
prodhimit ne proces
3 |Puna ¢ kryer nga njesia k. dhe e kapitalizuar
4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit
I Totali i te Ardhurave (shuma 142+/-3) 10,327,903 11,119,757
1T Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 10,025,521 8,672,721
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 10,018,021 8,672,721
2 |Te tjera shpenzime 7,500
11T Shpenzime te personelit 360,600 377,366
1 |Paga dhe shperblime 259,248 272,015
2 |Shpenzimet per sigurimet shoq. dhe shendets. 101,352 105,351
1V Zhvleresimi i Aktiveve afat gjaté materialé - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi - -
\4 Te ardhura financiare - -
1 |Te ardh nga nj. ek. ku ka interesa pjesemarrese
2 |Te ardh nga investimet dhe huate e tjera pjese e AAGJ
3 |Interesa te arketueshem dhe te tjera te ngjashme
4 |Te ardhura te tjera financiare
VI Zhvleresimi i Aktiveve Financiare -
Shpenzime financiare 17,044 49,489
1 |Shpenzime interesi dhe te tjera te ngjashme 7,688 9,489
2 |Shpenzime te tjera financiare ( gjoba e te tj te panjohura) 9,356 40,000
VII Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet - -
VIII Fitimi/humbja para tatimit - 75,262 2,020,181
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 309,237
2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 [Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/humbja e vitit - 75,262 1,710,944

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/humbja per:




- Pronaret e njesise ekonomike meme

- Interesat jokontrolluese




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr Pershkrimi i elementeve 2016 2015
1|Fitimi/humbija e vitit - 75,262 | 1,710,944
2|Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin -
a| Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja -
b| Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjaté material@ -
c| Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje -
¢| Pjesae te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet -
4|Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
5|Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - 75,262 | 1,710,944
6|Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per vitin per: . 75,262 | 1,710,944

Pronaret e njesise ekonomike meme - 75,262 | 1,710,944
Interesat jo-kontrolluese




Shogeria: ALFRED BENJA
NIPT 116270010

Pasqyra e ndryshimeve ne Ka

pitalin Neto

Kapitali
aksionar

Primi i
lidhur me
kapitalin

Rezerva
rivieres

Rezerva
ligjore

Rezerva
statusore

Rezerva te
tjera

Fitimet e
pashpernd

Fitimi/
humbja e
vitit

Totali

Interesa
jo-
kontroll
uese

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014

Efekti i ndrysimeve ne politikat kontabile

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Pozicioni financiar i rideldaruar me 31 dhjetor 2014

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Fitimi/humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

Transaksione me pronaret e njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015

1,625,444

85,500

1,710,944

1,710,944

1,710,944

Efekti i ndrysimeve ne politikat kontabile

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2015

1,710,944

1,710,944

1,710,944

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Fitimi/humbja e vitit

75,262

75,262

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

75,262

75,262

Transaksione me pronaret e njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

e

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

1,635,682

1,635,682

1,635,682




Shogeria "ALFRED BENJA" PERSON FIZIK
NIPT: 1116270010

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2016

Metoda direkte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

pa—

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e shfrytezimit

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

9,515,105

11,118,757

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe det. ndaj punonjesve

11,139,224

9.407,631

Pagesa te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

- 1,624,119

1,711,126

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

- 1,624,119

1,711,126

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afat gjate materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afat gjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

(V%)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me huate dhe kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes 1 paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritja/Renia neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mo

1,624,119

1,711,126

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

1,710,944

Efekti i lubatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

86,825

1,710,944




SUBJEKTI: ALFRED BENJA

NIPT L116270010

Aktiviteti : Tregeti me Pakice
ADRESA :Rr.Robert Shvarc, Tirane

Iventari | Llogarive Bankare

DT. 31/12/2016

Shuma
EMRI | BANKES Nr. Llogarise |Monedha SHUMA LEKE
Nr e Huaj _
1|Societe General Albania 20,055.00
2 |Raiffesien Bank lek 60,740
3|Raiffesien Bank Euro 44 .59 6,030
SHUMA 44 .59 86,825




SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT

2016

Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar 2016 deri 31 Dhjetor 2016, ne perberje te te cilave jane bilanci,
pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e fluksit te parase, pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital
dhe shenimet shpjeguese, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” me ndryshimet perkatese, dhe Standartet Kombetare te
Kontabilitetit te vendit tone. Konkretisht :

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare (aktivet,pasivet dhe kapitalin) te
Subjekti “ALFRED BENJA” me date 31.12.2016.

Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike te subjektit ALFRED BENJA
per periudhen 01.01.2016 - 31.12.2016

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj)
te Subjekti “ALFRED BENJA” per periudhen 01.01.2016 - 31.12.2016

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Subjekti “ALFRED BENJA® per
periudhen 01.01.2016 - 31.12.2016.

1. Informacione te Pergjithshme

T€ dhéna pér Shoqéring

Subjekti “ALFRED BENJA” eshte regjistruara mé 27.04.2011 si subjekt tregtar ne Qendren Kombetare
te Biznesit

Selia e subjektit &shté né rrugén “Robert Shvarc” Tirane me NIPT baze L116270010 dhe eshte i
rregjistruar ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve Tirane.

Kapitali dhe rezervat e subjektit jane 10.086 leke, dhe aktualisht &shté ortak i vetem.
Objekti i veprimtarise éshté TREGETI ME PAKICI:.

1.2. Baza e Pérgatitjes

Subjekti ka véné né zbatim aplikimin t& Ligjit pér Kontabilitetin pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare
pér periudhén ushtrimore qé& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016.




Ato pérfshijng standartet kombetare te kontabilitetit te aprovuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit
dhe t& shpallura nga Ministria e Financave.

Baza e pregatitjes se Pasqyrave Financiare:

Te drejtat dhe detyrimet faktike.

Karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare te subjekdi :

Subjekti ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

Eshte siguruar vijimesia e veprimtarise ekonomike duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e
aktivitetit te saj.

Kuptushmeria e pasqyrave financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zerat material.

Pasqyrat financiare jane te besushme pasi nuk ka gabime material dhe jane zbatuar parimet e meposhtme

Parimin e paraqgitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pasqyrave financiare.
Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabele

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

II.. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa
me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Vlera e drejte”
¢ momentit me 31.12.2016.

2.2. Aktivet financiare afatshkurtera.

Per aktivet ¢ tjera financiare afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31. 12.2016 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus zhvleresimin ¢ mundshem” .Per vitin
aktual vleresimi i tyre eshte bere me vieren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari




Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika konatabel e
vleresimit “Kosto historike”. Kostoje eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar.
Aktualisht gjéndja e inventarit &shté 812798 leke.

2.4. Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka.
Aktivet Afatgjata Materiale nuk ka.
2.6. Huamarrje afatshkurtera.

Huamarjet aftshkurtera te subjektit “ALFRED BENJA” kane rritje ne raport me vitin e kaluar.
Huamarjet jane ne subjekte dhe individe dhe jane mare pa interesa.

2.7. Huate dhe parapagimet(detyrimet afatshkurtra) nuk ka.

2.8. Kapitali nuk ka

2.9. Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe

detyrimeve ne momentin e ndodhjes (arketim — pagese). Te ardhurat dhe shpenzimet i kemi klasifikuar
sipas natyres.

T& ardhurat pérfshijné t& ardhurat nga shitjet.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, kostua e punes si dhe nga shpenzimet e
tjera rrjedhese me vleren ne momentin e ndodhjes (parimi i konstatimit te drejtave e detyrimeve)

2.10 Tatimi i shtyré, nuk ka

2.11.Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi t& ardhurat llogaritet bazuar né ligjet per tatimet q& jané né fuqgi né datén e
ndértimit t¢ bilancit kontabél. Manaxhimi vler&son periodikisht giendjen lidhur me tatimin e
rimbursueshém duke u bazuar né situatat né t¢ cilat rregullimet tatimore qé zbatohen jané subjekt i
interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon t& pérshtatshme bazuar né shumat qé€ parashikon ti
paguajé ndaj zyrés sé tatimeve.

2.12 Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Z&rat e pérfshiré né pasqyrat financiare vler&sohen paragiten né Leka , € cila &shté monedha funksionale
dhe monedha e paraqitjes.




III. Informacion- Shtese per zerat Materiale.

1. Mjetet Monetare.

Gjendja e “Mjetet Monetare” me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

Mjete monetare ne arke = 0 leke
Mjete monetare ne banke = 86.825 leke
SHUMA = 86.825 leke

Mijetet monetare jane paraqgitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive ne daten e fundit, 31.12.2016 ne
llogarité bankare. Subjekti i bén t& gjitha veprimet me banké dhe kjo bén gé t& mos kets gjéndje ne arke.

2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera nuk ka.

3. Inventaret.

Gjendja e “Inventareve” me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet me gjéndje.

4.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra nuk Kka.

S.Aktivet Afatgjata Materiale nuk ka.

6.Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e “Detyrimeve afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2016 paragitet ne shumen prej
1,134,521 leke te cilat per vitin 2015 kane nje rritje ne raport me vitin e kaluar e cila vjen kryesisht nga

rritja e detyrimeve debitore t& klientéve t& cilét nuk kang béré likujdimet né& kohé,

7. Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

NR EMERTIMI VITI 2016 VITI 2015
Kapiatali dhe rezervat 1.635.682 1.710.944

1 Kapitali nenshkruar 0 0

2 Primi i lidhur me kapitalin 1.625.444 0

3 Rezerva te tjera 85.500

2 Fitimet e pa shperndara 0 0




3 Fitim/humbije vitit finance -75.262 1.710.944

8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2016 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve
ushtrimore. Ne total Humbje para tatimit i subjekti rezulton -888.060 leke .

9.T¢ ardhurat

Pér periudhén kontab&l 2016 subjekti ka realizuar t& ardhura ne shumen prej 9515105 leke dhe
totalisht kjo shifer afarizmi perbehet nga rishitja e mallrave te ndyshem dhe sherbimeve te kryera.

10. Ne postin e Mallra lende te para e sherbime.

Ketu perfshihen shpenzimet per blerejn ¢ mallrave per rishitje.

11. Shpenzimet e Personelit

Ne kete post te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve perfshihen vetem pagat e personelit dhe
shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore.

12.Shpenzime té tjera t€ shfrytézimit.
Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit perfshire, siguracionet e pasaurise, pagesat e taksave lokale.

13.Rénia e vlerés dhe zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata nuk ka.

18.Ngjarjet pas datés sé bilancit kontab&l nuk ka




